
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTANARO 

VIA TRIESTE 2, 10017 MONTANARO (TO) 

Tel. 0119192686 - Mail: toic852004@istruzione.it - PEC: toic852004@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91014800014 - C.M.: TOIC852004 - C.U.U.: CUU 

 
All’OPERATORE ECONOMICO 

 CAMPUSTORE s.r.l. 
PEC: info@pec.campustore.it 

 

 

OGGETTO: Ordine MEPA n. 7020152 relativo all’acquisto di beni e servizi ai sensi dell’art. 36 
comma 2.a del D. Lgs. 50/16 relativo all’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/50636 del 
27 Dicembre 2021 Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica - 13.1.3A Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Titolo del progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-112; 
CUP: C73D22000010007; 
CIG: ZA1388CD22 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo 
regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale 
europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e 
che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per 
fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del 
Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTANARO - C.F. 91014800014 C.M. TOIC852004 - AAD4286 - REGISTRO GENERALE PROTOCOLLO

Prot. 0007294/U del 14/11/2022 15:17

mailto:info@pec.campustore.it


 

 

agosto 2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che 
approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un 
nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per il 
FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il 
superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR 
REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT 
EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del 
Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 
dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n AOOGABMI/50636 del 27 Dicembre 2021 Avviso pubblico per 
la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica - 13.1.3A. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento - (Prot. N. 10 del 31/03/2022) relative all’Avviso prot. n. 
AOOGABMI/50636 del 27 Dicembre 2021 Avviso pubblico per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica (FESR) 
- 13.1.3A. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 
2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica” (FESR); 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 21 del 27/10/2022 e del Consiglio di Istituto n. 54 del 

08/11/2022 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di 

approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 
VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N. 6486/U del 12/10/2022) relativo al 

progetto in oggetto; 
 

RITENUTA 

Congrua la proposta dall’operatore economico CAMPUSTORE S.r.l. (Partita IVA 02409740244); 
 

ORDINA 

Ai sensi dell’affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a D. Lgs. 50/16 all’operatore economico 
CAMPUSTORE S.r.l. (Partita IVA 02409740244) per la fornitura del seguente materiale: 
 

Codice Prodotto Quantità 

340796 Filo animato plastificato bobina m 30 con taglio 1 



 

 

340795 Trapiantatore a punta  2 

340801 Termometro classico legno faggio mm 220x35 1 

343619 Trapiantatore classico 1 

340130 Make block - mTiny Color Markers 1 

342848 Spruzzini per piante - Set da 5 pezzi 1 

340817 Forbice giardino by-pass professional 2 

340818 Forbice giardino a battente professional 2 

341509 Percorso modulare per Bee-Bot e Blue-Bot (25 pezzi) 2 

339873 Smart garden - idroponica da banco 1 

327211 Rugged Robot 1 

343748 CampuSgarden - La miniserra con Arduino 1 

327477 
Bee-Bot - Class Pack (6 Bee-Bot) - Nuova edizione con guida didattica 
inclusa 

1 

342666 Serra in policarbonato 185x122 2 

343068 Casetta media per gli attrezzi in legno di abete 2 

340852 Tower Garden - Serra idroponica per La didattica 1 

 

L’importo di affido diretto per l’attività formativa è di euro € 5947,94 
(cinquemilanovecentoquarantasette/94) IVA compresa. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
  Dott. Matteo Vacca Cavalotto 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 
Il Titolare della Ditta 

PIERLUIGI LANZARINI 
Documento informatico firmato digitalmente  

 
 


		2022-11-14T15:23:04+0100




